در ترجمه تاریخ قم نیز مطالب زیادی از حمزه نقل شده است. بعضی از این مطالب به تصریح مؤلف این کتاب از تاریخ اصفهان (کتاب اصفهان) حمزه گرفته شده، اما مطالب لغوی آن به احتمال زیاد از موازنه اقتباس شده است.

در فقه اللغة ثعالبی نیز فصل کوتاهی در سه سطر درباره نامهای رمل از موازنه نقل شده است (ثعالبی، ۱۳۵۲/۱۹۳۳، ص ۴۳۳). شاید مطالب باب بیست و نهم این کتاب، که «فیما یجری مجری الموازنة بین العربیة و الفارسیة» عنوان دارد، نیز از موازنه حمزه گرفته شده یا در آنها از حمزه نقل شده باشد. فصل اول این باب درباره کلماتی است که فارسی آنها فراموش شده و عربی آنها استعمال می‌شود (ص ۴۵۲-۴۵۰).

- _____، ۱۳۷۰، کتاب الصیدنة فی الطب، به کوشش عباس زریاب، تهران، مرکز نشر دانشگاهی.
- ترجمه فارسی الابانة، شرح السامی فی الاسامی، به کوشش علی اشرف صادقی، تهران، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، ضمیمه شماره ۱۰ نامه فرهنگستان.
- تفضلی، احمد، ۱۳۵۰، «اطلاعاتی درباره لهجه پیشین اصفهان»، نامه مینوی، تهران، ص ۸۵-۱۰۳.

- ثعالبی، ابومنصور محمد، ۱۳۵۲ق/۱۹۳۳، فقه اللغة و سر العربیة، قاهره، مکتبه التجاریة الکبری.
- _____، ۱۳۷۹ق/۱۹۶۰، لطائف المعارف، به کوشش ابراهیم ایبازی و حسن کامل صیرفی، قاهره، دار احیاء الکتب العربیة.
- _____، ۱۳۸۴ق/۱۹۶۵، ثمار القلوب فی المضاف والمنسوب، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، دار نهضة مصر للطبع و النشر.
- _____، ۱۳۴۰، به کوشش منوچهر ستوده، تهران، دانشگاه تهران.
- حسینی، محمد مؤمن، ۱۳۷۸ق، تحفة المؤمنین، تهران، کتابفروشی مصطفوی.
- دینوری، ابوحنیفه احمد، ۱۹۵۳، کتاب النبات، قطعه من الجزء الخامس، به کوشش برنهارد لیوین، لیدن، بریل.
- _____، ۱۳۹۴ق/۱۹۷۴، کتاب النبات، الجزء الثالث و النصف الاول من الجزء الخامس، به کوشش برنهارد لیوین، و سبادن، فرانتر اشتاینر.
- سهرابی انارکی، اختر، ۱۳۷۲، واژه‌نامه انارکی، مشهد، باندا.
- صادقی، علی اشرف، ۱۳۶۶، «لغات فارسی کتاب التلخیص ابوهلال عسکری»، مجله زبان شناسی، سال چهارم، ش ۱-۲، ص ۲۶-۵۷، نیز در همو، مسائل تاریخی زبان فارسی، تهران، سخن، ۱۳۸۰، ص ۱۶۵-۱۹۸.